证券代码：002157       证券简称：正邦科技         公告编号：2025--037

江西正邦科技股份有限公司

2025 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

    一、本期业绩预计情况

    1、业绩预告期间：2025 年 1 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日

2、2025 年半年度预计的业绩：

亏损   扭亏为盈  同向上升  同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利： 19,000 万元– 21,000 万元
亏损：12,749.22 万元

比上年同期增长：249.03% – 264.72%

扣除非经常性损益

后的净利润

盈利：5,000 万元– 7,000 万元

亏损：27,010.68 万元

比上年同期增长：118.51% –125.92%

基本每股收益 盈利：0.0205 元/股– 0.0227 元/股 亏损：0.0138 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经注册会计师审

计。

三、业绩变动原因说明

本业绩预告期内，公司归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长

249.03%–264.72%，扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润较上年

同期增长 118.51%–125.92%，主要驱动因素如下：

1、报告期内，生猪养殖业务贡献显著，实现收入 40.77 亿元，较上年同期

增长134.59%。这一增长主要得益于一是生猪销量大幅提升，公司生猪销量357.66

万头，较上年同期增长 125.04%，其中仔猪出栏 200.6 万头，较上年同期增长

128.19%；商品猪出栏 157.06 万头，较上年同期增长 121.15%。二是受生猪市场

行情变动影响，仔猪和商品猪销售价格有所回升，生猪销售价格较上年同期增长

约 46 元/头。最终使得生猪养殖业务呈现“量价齐升”的态势，推动公司养殖业

务利润大幅提升；

2、报告期内，公司持续狠抓生产管理和成本管控，叠加控股股东双胞胎集

团导入成熟的成本管控流程、资源优势，助力公司实现降本增效。同时为支持公

司盘活资产，双胞胎集团租赁公司部分闲置的猪场及饲料厂，有效降低公司资产

闲置损失。在多重举措协同作用下，公司整体生产成绩稳步提升，综合成本逐步

下降；

综上两点因素，使得报告期内，公司综合毛利率较上年同期增长 4%左右，

净利润有所增长。

3、公司按照《企业会计准则》的有关规定和要求，报告期内，对往来账款

计提预期信用损失及对部分区域存货计提减值准备，共计金额约 2 亿元；

4、报告期内，公司非经常性损益主要为依据法院裁定结果，公司实施以股

抵债产生的重整收益。

四、风险提示及其他说明

1、公司目前指定的信息披露媒体为《证券时报》《证券日报》《上海证券

报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

2、本次业绩预告是公司初步测算的结果，具体财务数据将在公司 2025 年半

年度报告中予以详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

江西正邦科技股份有限公司

董事会

二〇二五年七月十一日